
Interní l Internal

Smlouva

o využití systému zavedeného městem Týn nad Vltavou pro nakládání s komunálním
odpadem uzavřená podle § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy Města Týn nad Vltavou: 202300046

' č. smlouvy ČEZ, a. s.: 000538_2023, OBJ 4102805725

mezi smluvními stranami:

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2. 375 01 Týn nad Vltavou
IČO: 00245585
DIČ: . CZ00245585
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Týn nad Vltavou
Číslo účtu: 218633556/0300
ID datové schránky: tn8b4c3
jednající: Be. Karel Hladeček, starosta města
Email: posta@tnv.cz

na straně jedné (dále jen ,.niěsto")

a

Firma:
sídlo:
provozovna:

. .
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Zastoupena:

.

En)ai]ová adresa pro el.
fakturaci:

ČEZ, a. S.
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4
ubytovna OTAVA, Konienského 665, 375 01 Týn nad
Vltavou
45274649
CZ45274649
Komerční banka, a. s
71'50401 1/0100
yqkcds6

podatelna@cez.cz

jako původce odpadů na straně druhé (dále jen .,původce"')

I.
Předmět smlouvy

P

(l) Na základě této smlouvy je původce s účinností od 01. 07. 2023 oprávněn za úplatu
využívat systém zavedený niěstem Týn nad Vltavou pro nakládání s kon]uná]níln odpadem
(dále jen ,,systém"), v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města o stanovení
systému shromažd'ování, sběru, přepravy, tříděni, využívání a odstraňování komunálňích
odpadů a nakládáni se stavebníni odpadem (dále jen ,,vyhláška o odpadech").



,

Interní l Internal
.

(2) Tato smlouva se vztahuje na odkládání vytříděných složek odpadu, který se zařazuje podle
,,Katalogu odpadů"' jako komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské,
průmyslové odpady a odpady z úřadů), včetně složek z odděleného sběru (odpady skupiny w
20), zejména se jedná o tyto druhy odpadů:
· Papír a lepenka, kat. č. 20 01 01 (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích

města)

· Plasty, kat. č. 20 01 39 (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)
· Sklo, kat. č. 20 01 02 (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)
· Kovy, kat. č. 20 01 40 (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)
· Nápojové kartony, kat. č. 20 01 q] (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích '

města)

· Směsný komunální odpad. kat. č. 20 03 01 (kontejner o objerilu 1100 l zapůjčený
městem)

v souladu s Vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů, jenž vznikly ve shora uvedené
provozovně původce (dále jen ,,provozovna").

(3) Uzavřením této sndouvy nezaniká povinnost původce vést průběžnou evidenci o
odpadech a způsobech nakládáni s nimi dle § 94 odst.l a § 62 odst. 3 zákona č. 541/2020,
o odpadech, v platném znění. l

IJ.
Cena za využití systému nakládání s komunálním odpadem

(l) Cena za využiti systému (tj. za svoz a likvidaci odpadu vC. ceny za pronájem dohodnutých
nádob) se sjednává na základě platného ceníku uveřejněného na webových stránkách města
Týn nad Vltavou v sekci Odpady. Aktuálni ceník je přílohou č. l této smlouvy.

(2) Cena je určená dle velikosti nádoby na směsný komunální odpad a frekvence vývozu.
Velikost nádoby: lx 1100 l. Frekvence vývozu: l x za týden. Umístěno u ubytovny

' OTAVA, Komenského 665, Týn nad Vltavou.

l. Město bude fakturovat cenu dle platného ceníku měsíčně. Splatnost faktury, která musí mít
náležitosti daňového dokladu, je 14 dní ode dne vystafení. Faktura bude dále obsahovat
tento identifikační údaj původce odpadů, č. objednávky: 4102805725.

(3) Úrok z prodlení se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku - § 1968
,- 1974.

(4) Mčsto je oprávněno upravit ceník služeb, zejména v případě změny rozhodujících složek
jeho nákladů nebo při změně platných zákonných norem, úředních vyhlášek a nařízení
nebo při změně rozsahu poskytovaných služeb. Upravený ceník platí vždy od začátku
kalendářního měsíce. Upravený ceník je město povinno uveřejnit nejpozději ] niěsíc

"předem na webových stránkách n]ěsta Týn nad Vltavou v sekci Odpady.

III.
Ostatní práva a povinnosti

(l) Původce se zavazuje zejména:



Interní l Internal

a) řádně třídit své odpady dle druhů a kategorií, upravit jejich velikost tak, aby se co nejvíce
zmenšil jejich objem, "'

b) odkládat vytříděné odpady do sběrných nádob určených k jejich odloženi dle druhu odpadu,
a to tak, aby zabíraly co nejnienší objem sběrné nádoby,

. ,C) nepřeplňovat a nepřetěžovat sběrné nádoby,
d) předcházet vzniku poškození sběrných nádob,
e) do nádob na odpad neukládat odpad jiný, než pro jaký jsou nádoby určeny.

(2) Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti pro něj z právních předpisů upravujících
nakládání s odpadem, a to zejmérja zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou o odpadech.

(3) Město se zavazuje:
a) dodat dohodnuté sběrné nádoby f
b) provádět svoz a odstranění odpadu v souladu s podmínkami stanovenýnii zákonem č.

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů"

IV. '
Odstoupení Ód smlouvy

(l) Poruší-li původce některou ze svých povinnosti podle ČI. Ill, je město Oprávněno od této
smlouvy jednostranně písemně odstoupit a smlouva se v takovémto případč ruší ke dni
doručaií písemného odstoupení původci.

(2') Původce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude souhlasit se změnoú ceníku
provedenou dle ČI. II. odst. (4). V takovém případě musí nejpozději do jednoho měsíce od
začátku platnosti upraveného ceníku písemně oznániit městu, že odstupuje od této smlouvy.

' V takovém případě se smlouva ukončuje ke konci měsíce, v němž bylo písemné oznámeni
doručeno měst'u.

(3) V případě neuhrazení faktur ze strany původce může být smlouva vypovězena n]ěstem se
čtrnáctidenní výpovědní lhůtou.

(4) Tuto snilouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

V.
ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU

(l) Město se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právni předpisy, pravidla a způsoby
chování, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její politice dodržování
právních a etických zásad v podnikání, včetně Závazku etického chováni. Město se s tímto
Závazkem etického chování seznámilo na internetových stránkách www.cez.cz (v sekci O
spo]eč11osti - Pro dodavatele). Podpisem této smlouvy se město zavaZuje, Že bude Závazek
etic'kCho chovál1i dodržovat při plnění této smlouvy i případné jiné smlouvy, a to i ve
vztazích se třetími osobami. Zároveň se nňsto zavazuje na výzvu původce dodržování
Závazku etického chování prokázat.

(2) Bez ohledu na výše uvedené,

i. niěsto je povinno zajistit dodržování Závazku etického chování jeho zaměstnanci,
příp. poddodavateli; "



Interní l Internal

ii. město není povinno dodržet požadavky Závazku etického chování v případě, pokud
by jeho dodrženi způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti založenou dle
předpisů veřejného práva, kterou má město vůči třetím osobám, či porušeni
platných a účinných předpisů veřejného práva. tuto skutečnost je město povinno

. oznámit přímému kontaktu ve společnosti Skupiny ČEZ;

iii. město bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro původce způsobem
sjednaným v této smlouvě, jinak způsobem u města obvyklým, minimálně však v
souladu s požadavky platné a účinné právní úpravy;

iv. město poskytne přiměřeně auditorům přístup k záznamům a informacím
vztahujícím se k plnění města pro původce za účelem ověření dodržování Závazku
etického chování, ale nebude nuceno poskytnout původci nebo jeho auditorům
n,eomezený fyzický přístup do svých Uznanú či své sítě;

v. Ustanovení Závazku etického chování týkající se duševního vlastnictví, vnitřních
a důvěrných informací a jejich ochrany či vraceni podkladů důvěrného nebo
interního charakteru, se neuplatní v tom rozsahu, v jakém je v této smlouvě,
případně i jiné smlouvě, sjednán odchylný postup;

vi. povinnost dodržovat právní předpisy proti praní špinavých peněz a financování
terorismu (AML) včetně předpisů o evidenci skutečného majitele se na město
vztahuje v rozsahu platných a účinných právních předpisů, kterým město podléhá.

(3) V případě, kdy město

(i) hrubě poruší Závazek etického chování; či
(ii) opakovaně poruší Závazek etického chování méně závažným způsobem;

jedná se o porušení snilouvy podstatnýn] způsobem a původce má právo odstoupit od
smlouvy jako celku, nebo případně poUze od dílčího plnění, smlouvu vypovědět a/nebo
pozastavit odběr dodávek od města do doby, než bude závadný stav odstraněn.

(4) Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly, že ve věcech
součinnosti při dodržování pravidel k zajištění souladu činností s etickými zásadami a
způsoby chování v podnikání podle odstavců 5.1 a 5.2 této smlouvy, zejména ke
komunikaci, zjišťováni a ověřování, jsou oprávněni:

a. Za město:

b. Za původce:

VI.
Závěrečná ustanovení

(l) Sniluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Pro účely uveřejněni v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Snduvní strany se zavazují, že před uzavřením této sml(?uvy si vzájemně písemně
odsouhlasí rozsah anonyn)izace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Původce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.



Interní l Internal

(2) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá jejím uveřejněním v registru smluv. Sníluvní strany se dohodly,že plnění za období
1.7.2023 do nabytí účinnost této smlouvy bude fakturováno dle cen uvedených v této
smlouvě.

(3) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurČitou s výpovědní lhůtou dvou měsíců. výpovědní
lhůta začne běžet počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
píseniná výpověď' doručena drul]é straně. výjimkou je odstoupení od smlouvy doručené
městu původcem dle ČI. IV. odst. (2).

(4) V pochybnostech a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právni vztahy smluvních
stran Občanským zákoníkem.

(S) Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnýnň dodatky.

(6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné
vůle, bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se sndouvou, tak jak byla
sepsána, bez výhrad souhlasí.

(7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

29- -08- m
v Týně nad Vltavou dne .................

Za Město Týn nad Vltavou:

Bc. Karel Hladeček
starosta města

V ,d,, t- uP. I1'l3

Za ČEZ,"a. S.:


